[image: image1.emf]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

APÊNDICE I – TERMO DE CONTRATO
MINUTA DE TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE OBRA/SERVIÇO DE ENGENHARIA
PROCESSO Nº _____.______.____-__
TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA N.º __/____, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE, E A EMPRESA ___________
A União, por intermédio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – ................. (nome do Câmpus), com sede no(a) ..........................., na cidade de ................./Estado........, Inscrito no CNPJ sob o nº ........................., neste ato representado(a) pelo(a) ......................... (cargo e nome), nomeado(a) pelo Decreto/Portaria nº ......, de ..... de ..................... de 20..., publicada no DOU de ..... de ............... de ..........., portador da matrícula funcional nº ...................................., doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) .............................. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº ............................, sediado(a) na ..................................., em ............................., doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) ....................., portador(a) da Carteira de Identidade nº ................., expedida pela(o) .................., e CPF nº ........................., resolvem, conforme Processo n.º ............................, tendo em vista o que consta no Processo nº .............................. e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão(Convite/Tomada de Preços/Concorrência) por Sistema de Registro de Preços nº ........../20...., mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.
Nota explicativa: Incorporar os trechos em azul caso se trate de Registro de Preços.
Nota Explicativa: incorporar os trechos em amarelo para obra/serviço de engenharia

Nota Explicativa: Incluir as Cláusulas contratuais conforme modelos disponibilizados pela Advocacia-Geral da União – AGU.

	(Assinado eletronicamente)

______________________________
	(Assinado eletronicamente)
______________________________

	(Representante legal)
IF Sul-rio-grandense
CONTRATANTE
	(Representante legal)
(..........................................)
CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:

(Assinado eletronicamente)

______________________________
	(Assinado eletronicamente)

______________________________

	Nome: ......................................
CPF: ................................
	Nome: ......................................
CPF: ................................

[image: image1.emf]

_116102456.unknown